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AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE 

(art 98 del D.Lgs. 50/2016) 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

VISTA  

la determinazione d,el Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 82 del 28/11/2016 di 

individuazione degli elementi del contratto e dei criteri di selezione con la quale è stata indetta 

gara con  procedura  aperta  per  l'appalto   dei  lavori  di  "ACCORDO  QUADRO  PER  

L'AFFIDAMENTO  DEI  "LAVORI  DI  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA FABBRICATI 

COMUNALI – OPERE DA ELETTRICISTA  ANNI 2017/2018"  IN COMUNE DI VIGEVANO"   

Importo  dei  lavori € 600.000,00 di cui € 600.000,00 soggetto a ribasso ed Euro 0  per oneri per 

la sicurezza (non soggetto a ribasso)  C.U.P. (CUP I54E16000880004) C.I.G. 6886100D79; 

la determinazione  Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 5 del 17/01/2017 con la 

quale sono stati aggiudicati definitivamente i lavori in oggetto alla Ditta ELETTRICA PAVESE DI 

OSVALDO DEL BO E C. S.N.C (C.F.: 00665140182  P.I.: 00665140182) VIA FOLLA DI SOPRA 17 , 

27100 PAVIA (PV); 

 

CONSIDERATO che   

la sopraccitata  determinazione  conteneva  la condizione  sospensiva dell'efficacia 

dell'aggiudicazione definitiva fino all'esito  degli accertamenti di cui  all'art. 32 del D. Lgs. 

50/2016; 

la Centrale Unica di Committenza ha proceduto, pertanto, ad effettuare i necessari accertamenti ai 

fini del riscontro della veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara dall’impresa aggiudicataria 

relativa al possesso dei requisiti di ordine generale art. 80 D.Lgs. 50/2016 mediante l’acquisizione 

d’ufficio dei certificati, la verifica dell’iscrizione negli elenchi previsti dalla vigente normativa o per 

decorrenza dei termini di legge 

l'attività istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti in capo alla ditta aggiudicataria è 

stata regolarmente svolta e gli accertamenti effettuati hanno avuto esito positivo, con conseguente 

esclusione della sussistenza delle cause disciplinate dall'art. 80, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

 

RITENUTO pertanto di dover dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione definitiva;  

 

CHE si è concluso il procedimento relativo all'espletamento della gara sopra indicata 

 

RENDE NOTO 

 



pertanto, di dover attestare l'avvenuto positivo accertamento e, conseguentemente, dichiarare l'intervenuta 

efficacia ex tunc dell'aggiudicazione definitiva approvata con la succitata determinazione; 
- Procedura: Procedura aperta 

- Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso  Offerta al ribasso sull'importo dei lavori posto a base 

di gara 

- Tipo di contratto: A misura 

- Oggetto della procedura di affidamento: ACCORDO  QUADRO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  "LAVORI  

DI  MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA FABBRICATI COMUNALI – OPERE DA 

ELETTRICISTA  ANNI 2017/2018"  IN COMUNE DI VIGEVANO 
- Codice unico di progetto (CUP): I54E16000880004 
- Codice identificativo della gara (CIG): 6886100D79 

- Esclusione delle offerte anomale: S 

- Termine ricezione offerte: ore 12:00 del giorno 21/12/2016 

- Importo complessivo dell’appalto: € 600.000,00 

- Valore a base d'appalto: € 600.000,00 

- Oneri non soggetti a ribasso: € 0 

- Provvedimento indizione gara: determinazione del responsabile della centrale unica di 

committenza. n.82 del 28/11/2016 

 

Che hanno presentato offerta tramite piattaforma telematica sono state le seguenti ditte: 

1. AERRE ELETTRO IMPIANT I SRL 

2. AETISOL SAS 

3. BATTAGLIA  IMPIANTI S.R.L. 

4. Belli s.r. l. 

5. biscardi tommaso  

6. BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI 

7. C.I.D.E.E. ELETTRA DI Damato Francesco  

8. C.M. IMPIANTI S.R.L. 

9. C.T.I  S.R.L 

10. CAPITOLIUM ARTIS SRL 

11. CENDRON ATTILIO SRL 

12. CIET   IMPIANTI SRL 

13. CO.GE.IM.    S.R.L. 

14. cogesi s. r.l. 

15. Cosbotek s.r.l. 

16. CREA.MI  SRL 

17. CROCCO EMANUELE SRL 

18. DICATALDO SABINO 

19. EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT  

20. EDIL RENTAL GROUP SR L 

21. EDILGAMMA  SRL 

22. EGA SISTEMI SRL 

23. ELECTRIC SYSTEM SRL 

24. Elettrica  L.B. S.r.l . 

25. ELETTRICA  SISTEM SRL 

26. elettrica  system 



27. ELETTRICA IMPIANTI  S.R.L. 

28. ELETTRICA PAVESE  DI  OSVALDO DE L BO & C.  SNC 

29. elettroidraulica silvi srl 

30. ETI di MUGGIATI  IVAN E SACCHI  FABIO SRL 

31. EUROELETTRICA  IMPIANTI SRL 

32. F.C.P. SNC di Cinanni Pietro  e  Cerizza Francesco 

33. Gaetano Paolin Spa 

34. GEI Srl 

35. GLOBAL TECHNOLOGY SYSTEM SRL 

36. globalgest srl 

37. GS IMPIANTI TECNOLOGICI 

38. I.S.E. s.r.l. 

39. I.TEC. SRL 

40. IGE  IMPIANTI SRL 

41. IMEG SRL 

42. Impresa  Ravelli Srl 

43. In.Tech. S.p.A. 

44. INPOWER GROUP SCARL  

45. INTEC SERVICE SRL 

46. ital.coel srl 

47. LIVIO IMPIANTI SRL 

48. Lorusso  Impianti S.r .l. 

49. MANUTENZIONI srl 

50. NET COMUNICATION SRL 

51. PALADINO COSTRUZIONI SRL 

52. PPG    DOMOGE ST Srl 

53. QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 

54. r.s.servic e srl 

55. RENDO IMPANTI SRL UNIPERSONALE  

56. RGR  ElettrIca Srl 

57. ROSSI ELETTROSERVIZI DI ROSSI  DIEGO & C. S.A.S. 

58. S.A.M.E.T. S.R.L. 

59. S.G.E. srl 

60. S.I.E.E.M. SRL 

61. SAGEDIL   S.R.L. 

62. SATURNO  APPALTI SRL 

63. SCALMANA IMPIANTI ELETTRICI   SAS DI SCALMANA 

MASSIMO & C 

64. STACCHIO IMPIANTI SRL 

65. T.C. S.R.L 

66. TEAGNO S.R.L. 

67. TEKNO ELETTRONICA S.r .l. 

68. TMC TECHNOLOGY SRL 

69. Trecentoundici Srl 



70. VEDIL SRL 

71. VELLA SALVATORE  

72. VIVIANI  IMPIANTI SRL 

Che sono state escluse dopo l’apertura delle buste amministrative 

 

1. NET COMUNICATION SRL  

Manca la certificazione di qualità, requisito necessario,UNI ISO 9001 a sensi dell'art. 63 del  DPR 

207/2010 comma 1 ove si evidenzia l'obbligo per la categoria in appalto con classificazione III e 

superiore  

Che sono state escluse dopo l’apertura delle offerte economiche 

1. GLOBAL TECHNOLOGY SYSTEM SRL 

Esclusa poiché l'offerente non ha presentato l'offerta come richiesto; è stato omessa l'offerta  

economica come da modello allegato (Punto 6.2.1 del disciplinare di gara) 

2. R.S. SERVICE SRL 

Esclusa poiché l'offerente non ha presentato l'offerta come richiesto; è stato omessa l'offerta  

economica come da modello allegato (Punto 6.2.1 del disciplinare di gara) 

che è stata stilata pertanto la seguente graduatoria finale da allegato calcolo anomalia: 

Pos Ditta Ribasso 
 

1 
 
ELETTRICA PAVESE  DI  OSVALDO DE L BO & C.  SNC

 
19,640%

2 EGA SISTEMI SRL 18,850%
3 elettroidraulica silvi srl 18,850%
4 ROSSI ELETTROSERVIZI DI ROSSI  DIEGO & C. S.A.S. 13,794%
5 ETI di MUGGIATI IVAN E SACCHI  FABIO SRL 11,980%

 

 che i lavori sono stati aggiudicati alla ditta: ELETTRICA PAVESE DI OSVALDO DEL BO E C. S.N.C (C.F.: 

00665140182  P.I.: 00665140182) VIA FOLLA DI SOPRA 17 , 27100 PAVIA (PV) che ha offerto il ribasso del 

19,64%% per l’importo netto dei lavori pari a € 482.160,00,. 

 

Protocollo  579 del 06/02/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. Draghi Giovanni 

 

 

 

 

 



COMUNITA MONTANA DELL'OLTREPO PAVESE –CENTRALE UNICA  DI COMMITTENZA

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA FABBRICATI COMUNALI – OPERE DA
ELETRICISTA - ANNI 2017/2018" IN COMUNE DI VIGEVANO

Importo soggetto a ribasso: € 600.000,00

Esclusione automatica: Si

Norma applicata: D.Lgs. 50/2016

Sorteggio del metodo: Manuale

Metodo di calcolo: Metodo D - Art.97, comma2, lett d)

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 17/01/2017

 
Tipo di calcolo: Nazionale

Sentenza di riferimento: Consiglio di Stato, 28 agosto 2014, n. 04429

Numero cifre decimali: 3

Numero concorrenti: 71

Numero ribassi: 69

Escludi 10% offerte: NO

Somma ribassi (tutti):        - 1834,84%

Media ribassi: -25,849%

Variazione media ribassi: -20,00%

Escludi 10% scarti sopra la media:

Media scarti:

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia:                                         -20,680%

Offerta max ribasso:                                       -42,755%

Offerta min ribasso:                                     -11,980%

Nr. offerte che superano soglia anomalia:        64

    

 

Ditta aggiudicataria 

 
 

Ditta Ribasso 

  

ELETTRICA PAVESE  DI  OSVALDO DE L BO & C.  SNC 19,640% 

 
 
Elenco dei ribassi 

 
Ditta Ribasso 

1. AERRE ELETTRO IMPIANTI SRL 22,543% 

2. AETISOL SAS 25,485% 

3. BATTAGLIA  IMPIANTI S.R.L. 24,232% 

4. Belli s.r. l. 29,079% 

5. BISCARDI TOMMASO 22,312% 

6. BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI 29,474% 

7. C.I.D.E.E. ELETTRA DI Damato Francesco  23,638% 

8. C.M. IMPIANTI S.R.L. 27,492% 

9. C.T.I  S.R.L 27,000% 

10. CAPITOLIUM ARTIS SRL 28,344% 

11. CENDRON ATTILIO SRL 21,890% 

12. CIET   IMPIANTI SRL 30,180% 

13. CO.GE.IM.    S.R.L. 27,426% 

14. cogesi s. r.l. 22,817% 

15. Cosbotek s.r.l. 28,423% 

16. CREA.MI  SRL 28,710% 

17. CROCCO EMANUELE SRL 24,023% 

18. DICATALDO SABINO 21,282% 

19. EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT  28,765% 

20. EDIL RENTAL GROUP SR L 27,874% 

21. EDILGAMMA  SRL 24,870% 

22. EGA SISTEMI SRL 18,850% 



23. ELECTRIC SYSTEM SRL 28,333% 

24. Elettrica  L.B. S.r.l . 21,913% 

25. ELETTRICA  SISTEM SRL 29,788% 

26. elettrica  system 27,271% 

27. ELETTRICA IMPIANTI  S.R.L. 29,417% 

28. ELETTRICA PAVESE  DI  OSVALDO DE L BO & C.  SNC 19,640% 

29. elettroidraulica silvi srl 18,850% 

30. ETI di MUGGIATI  IVAN E SACCHI  FABIO SRL 11,980% 

31. EUROELETTRICA  IMPIANTI SRL 30,123% 

32. F.C.P. SNC di Cinanni Pietro  e  Cerizza Francesco 42,755% 

33. Gaetano Paolin Spa 24,260% 

34. GEI Srl 26,713% 

35. globalgest srl 21,170% 

36. GS IMPIANTI TECNOLOGICI 29,460% 

37. I.S.E. s.r.l. 27,195% 

38. I.TEC. SRL 22,446% 

39. IGE  IMPIANTI SRL 26,696% 

40. IMEG SRL 27,177% 

41. Impresa  Ravelli Srl 26,668% 

42. In.Tech. S.p.A. 25,390% 

43. INPOWER GROUP SCARL  30,366% 

44. INTEC SERVICE SRL 31,800% 

45. ital.coel srl 28,550% 

46. LIVIO IMPIANTI SRL 21,110% 

47. Lorusso  Impianti S.r .l. 23,350% 

48. MANUTENZIONI srl 28,857% 

49. PALADINO COSTRUZIONI SRL 28,990% 

50. PPG    DOMOGE ST Srl 31,744% 

51. QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 27,313% 

52. RENDO IMPANTI SRL UNIPERSONALE  22,244% 

53. RGR  ElettrIca Srl 32,687% 

54. ROSSI ELETTROSERVIZI DI ROSSI  DIEGO & C. S.A.S. 13,794% 

55. S.A.M.E.T. S.R.L. 22,128% 

56. S.G.E. srl 22,950% 

57. S.I.E.E.M. SRL 23,872% 

58. SAGEDIL   S.R.L. 23,451% 

59. SATURNO  APPALTI SRL 22,333% 

60. SCALMANA IMPIANTI ELETTRICI   SAS DI SCALMANA 

MASSIMO & C 25,550% 

61. STACCHIO IMPIANTI SRL 26,690% 

62. T.C. S.R.L 28,665% 

63. TEAGNO S.R.L. 30,197% 

64. TEKNO ELETTRONICA S.r .l. 25,758% 

65. TMC TECHNOLOGY SRL 28,358% 

66. Trecentoundici Srl 22,200% 

67. VEDIL SRL 29,120% 

68. VELLA SALVATORE  26,555% 

69. VIVIANI  IMPIANTI SRL 23,013% 

 

Elenco dei ribassi che superano la media 

 
Ditta Ribasso 

1. F.C.P. SNC di Cinanni Pietro e Cerizza Francesco 42,755% 

2. RGR ElettrIca Srl 32,687% 

3. INTEC SERVICE SRL 31,800% 

4. PPG   DOMOGE ST Srl 31,744% 

5. INPOWER GROUP SCARL 30,366% 

6. TEAGNO S.R.L. 30,197% 

7. CIET  IMPIANTI SRL 30,180% 

8. EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 30,123% 

9. ELETTRICA  SISTEM SRL 29,788% 

10. BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI 29,474% 

11. GS IMPIANTI TECNOLOGICI 29,460% 

12. ELETTRICA IMPIANTI  S.R.L. 29,417% 

13. VEDIL SRL 29,120% 

14. Belli s.r. l. 29,079% 

15. PALADINO COSTRUZIONI SRL 28,990% 

16. MANUTENZIONI srl 28,857% 

17. EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT 28,765% 

18. CREA.MI SRL 28,710% 

19. T.C. S.R.L 28,665% 

20. ital.coel srl 28,550% 

21. Cosbotek s.r.l. 28,423% 

22. TMC TECHNOLOGY SRL 28,358% 

23. CAPITOLIUM ARTIS SRL 28,344% 

24. ELECTRIC SYSTEM SRL 28,333% 

25. r.s.servic e srl 28,331% 

26. EDIL RENTAL GROUP SR L 27,874% 



27. C.M. IMPIANTI S.R.L. 27,492% 

28. CO.GE.IM.   S.R.L. 27,426% 

29. QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 27,313% 

30. elettrica system 27,271% 

31. I.S.E. s.r.l. 27,195% 

32. IMEG SRL 27,177% 

33. C.T.I  S.R.L 27,000% 

34. GEI Srl 26,713% 

35. IGE IMPIANTI SRL 26,696% 

36. STACCHIO IMPIANTI SRL 26,690% 

37. Impresa Ravelli Srl 26,668% 

38. VELLA SALVATORE 26,555% 

 

 
Elenco delle ditte escluse 

 
Ditta Ribasso 

1. F.C.P. SNC di Cinanni Pietro e Cerizza Francesco 42,755% 

2. RGR ElettrIca Srl 32,687%

3. INTEC SERVICE SRL 31,800%

4. PPG   DOMOGE ST Srl 31,744%

5. INPOWER GROUP SCARL 30,366%

6. TEAGNO S.R.L. 30,197%

7. CIET  IMPIANTI SRL 30,180%

8. EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 30,123%

9. ELETTRICA  SISTEM SRL 29,788%

10. BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI 29,474%

11. GS IMPIANTI TECNOLOGICI 29,460%

12. ELETTRICA IMPIANTI  S.R.L. 29,417%

13. VEDIL SRL 29,120%

14. Belli s.r. l. 29,079%

15. PALADINO COSTRUZIONI SRL 28,990%
16. MANUTENZIONI srl 28,857%

17. EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT 28,765%

18. CREA.MI SRL 28,710%

19. T.C. S.R.L 28,665%

20. ital.coel srl 28,550%

21. Cosbotek s.r.l. 28,423%

22. TMC TECHNOLOGY SRL 28,358%

23. CAPITOLIUM ARTIS SRL 28,344%

24. ELECTRIC SYSTEM SRL 28,333%

25. EDIL RENTAL GROUP SR L 27,874%

26. C.M. IMPIANTI S.R.L. 27,492%

27. CO.GE.IM.   S.R.L. 27,426%

28. QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 27,313%

29. elettrica system 27,271%

30. I.S.E. s.r.l. 27,195%

31. IMEG SRL 27,177%

32. C.T.I  S.R.L 27,000%

33. GEI Srl 26,713%

34. IGE IMPIANTI SRL 26,696%

35. STACCHIO IMPIANTI SRL 26,690%

36. Impresa Ravelli Srl 26,668%

37. VELLA SALVATORE 26,555% 

38. TEKNO ELETTRONICA S.r .l. 25,758% 

39. SCALMANA IMPIANTI ELETTRICI   SAS DI SCALMANA 

MASSIMO & C 

25,550% 

40. AETISOL SAS 25,485% 

41. In.Tech. S.p.A. 25,390% 

42. EDILGAMMA  SRL 24,870% 

43. Gaetano Paolin Spa 24,260% 

44. BATTAGLIA  IMPIANTI S.R.L. 24,232% 

45. CROCCO EMANUELE SRL 24,023% 

46. S.I.E.E.M. SRL 23,872% 

47. C.I.D.E.E. ELETTRA DI Damato Francesco 23,638% 

48. SAGEDIL  S.R.L. 23,451% 

49. Lorusso Impianti S.r .l. 23,350% 

50. VIVIANI IMPIANTI SRL 23,013% 

51. S.G.E. srl 22,950% 

52. cogesi s. r.l. 22,817% 

53. AERRE ELETTRO IMPIANTI SRL 22,543% 

54. I.TEC. SRL 22,446% 

55. SATURNO APPALTI SRL 22,333% 

56. BISCARDI TOMMASO 22,312% 

57. RENDO IMPANTI SRL UNIPERSONALE 22,244% 

58. Trecentoundici Srl 22,200% 

59. S.A.M.E.T. S.R.L. 22,128% 

60. Elettrica  L.B. S.r.l . 21,913% 



61. CENDRON ATTILIO SRL 21,890% 

62. DICATALDO SABINO 21,282% 

63. globalgest srl 21,170% 

64. LIVIO IMPIANTI SRL 21,110% 

 

 
Graduatoria  

 

Pos Ditta Ribasso 

1 ELETTRICA PAVESE  DI  OSVALDO DE L BO & C.  SNC 19,640%

2 EGA SISTEMI SRL 18,850%

3 elettroidraulica silvi srl 18,850%

4 ROSSI ELETTROSERVIZI DI ROSSI  DIEGO & C. S.A.S. 13,794%

5 ETI di MUGGIATI IVAN E SACCHI  FABIO SRL 11,980%
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